
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 5

Obec Šardice

Šardice 601, 696 13 Šardice
tel.č.: 518 624 525 | e-mail: ou.sardice@sardice.cz

U S N E S E N Í
schůze č. 56 Rady obce Šardice

konaná dne 3. 5. 2021 v Zasedací místnosti OÚ od 17:00 hod.

R56/21-2 Rada obce Šardice schvaluje program dnešního jednání.

R56/21-3 Rada obce Šardice schvaluje zapisovatelkou dnešního jednání paní Galiovou.

R56/21-4a Rada obce Šardice bere na vědomí - úkol trvá

R56/21-4b Rada obce Šardice bere na vědomí - úkol trvá

R56/21-4c Rada obce Šardice bere na vědomí Pan *** byl pozván na jednání ZO dne 14. 4. 2021 za účelem
poskytnutí  informací  o  záměru  využití  pozemku  a  sdělení  termínu  realizace
plánované  výstavby.

R56/21-4d Rada obce Šardice bere na vědomí - úkol trvá, p. *** dodá požadované informace   

R56/21-4e Rada obce Šardice bere na vědomí - úkol trvá, p. *** byl osloven a dodá vyjádření i ostatních
obyvatel v této části obce.

R56/21-4f Rada obce Šardice bere na vědomí - úkol Ing. Fišman - trvá 

R56/21-4g Rada obce Šardice bere na vědomí záměr pronájmu pozemku p.č.  473 v k.ú.  Šardice byl
zveřejněn  dne  7.  4.  2021  -  Rada  ukládá  oslovit  pravděpodobného  uživatele  pozemku  p.
*** k akceptaci pachtovní smlouvy.

R56/21-4h Rada obce Šardice bere na vědomí žádost pana *** o vyjádření k žádosti o dodatečné povolení
stavby "Zpevněná plocha před rodinným domem č. 833", kterou vypracovala *** č. zakázky
23/20. 
Odůvodnění: Předložená PD k žádosti o dodatečné povolení stavby ze dne 31. 3. 2021 č.j.
730/2021 je rozdílná s předloženou PD k žádosti o povolení sjezdu ze dne 22. 4. 2021 č.j. OÚŠ
885/2021
Rada obce vyzývá žadatele ke sjednání nápravy a předložení platné PD.

R56/21-4i Rada obce Šardice projednává a schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o výrobě audiovizuálního
díla a licenční smlouvě MAX TV film s.r.o.

R56/21-5 Rada obce Šardice bere na vědomí Registraci  akce a Rozhodnutí  o  poskytnutí  dotace ID
117D03O002989 Ministerstva pro místní rozvoj z programu Integrovaný regionální operační
program na projekt "ZŠ TGM Šardice - rozvoj odborného vzdělávání" ve výši 3 420 000,- Kč.

R56/21-6a Rada obce Šardice bere na vědomí podanou žádost o dotaci na Ministerstvo financí z programu
Podpora obnovy a rozvoje materiálně technické základny regionálního školství v působnosti
obcí na projekt "Šardice - Revitalizace technických instalací v MŠ Šardice".

R56/21-6b Rada obce Šardice bere na vědomí Předávací protokol ze dne 16. 4. 2021 s *** o předání
projektové  dokumentace  k  projektu  "Šardice  -  Revitalizace  technických  instalací  v  MŠ
Šardice".

R56/21-7 Rada obce Šardice bere na vědomí žádost spolku TJ Baník Šardice, z.s. o přehodnocení krácení
finančních prostředků na rok 2021 nutné pro údržbu celého areálu a sportovního zázemí a
předkládá zastupitelstvu k projednání.

R56/21-8 Rada obce Šardice bere na vědomí žádost pana *** o prodloužení nájmu z bytu v domě č.p. 51. 
Rada obce po projednání v souladu s ustanovením §102 odst. 3 zákona č.128/2000 Sb. o obcích,
ve znění pozdějších předpisů, rozhodla, že nájemní smlouva nebude *** prodloužena a nájem
bude ukončen k 30. 6. 2021. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 5

R56/21-9 Rada obce Šardice projednává a schvaluje  žádost  pana ***  o  poskytnutí  5ks nájezdových
obrubníků z důvodu vybudování parkovacího místa pro 2 os. auta v zahrádce.

R56/21-10 Rada  obce  Šardice  po  projednání  nemá  námitky  k  předložené  projektové  dokumentaci
č. zakázky 2044, kterou vypracoval ***.
Projekt řeší novostavbu haly pro lehkou výrobu a skladování.
Rada obce souhlasí se stavbou za podmínky dodržení platných právních předpisů a vyjádření
všech dotčených orgánů.

R56/21-11a Rada obce Šardice nemá námitek k projektové dokumentaci - Žádost o souhlas se stavebním
záměrem stavby "Šardice, příp.kNN, Kočík,K/1002", kterou zpracoval ***, investor EG.D, a.s.
Rada obce souhlasí se stavbou za podmínky dodržení vyjádření všech dotčených orgánů.

R56/21-11b R a d a  o b c e  Š a r d i c e  b e r e  n a  v ě d o m í  a  p ř e d k l á d á
ZO k  projednání  Smlouvu  č.  HO-0010300655439/001-MOEL o  smlouvě  budoucí  o  zřízení
věcného břemene se společností EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, Brno, IČ 28085400,
jejímž  předmětem  je  umístění  distribuční  soustavy  s  názvem  "Šardice,  příp.kNN,Kočík"
na p.č. 1068/1 v k.ú. Šardice za jednorázovou náhradu ve výši 1 000,- Kč.  

R56/21-12a Rada obce Šardice nemá námitek k projektové dokumentaci - Žádost o souhlas se stavebním
záměrem stavby "Šardice, příp.kNN, Kopečková,K/1680", kterou zpracoval ***, investor EG.D,
a.s.
Rada obce souhlasí se stavbou za podmínky dodržení vyjádření všech dotčených orgánů.

R56/21-12b R a d a  o b c e  Š a r d i c e  b e r e  n a  v ě d o m í  a  p ř e d k l á d á  Z O  k  p r o j e d n á n í
Smlouvu  č.  HO-001030065619/001-MOEL  o  smlouvě  budoucí  o  zřízení  věcného  břemene
se společností EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, Brno, IČ 28085400, jejímž předmětem
je  umístění  distribuční  soustavy  s  názvem  "Šardice,  příp.kNN,Kopečková,K/1680"
na  p.č.  1665/7  v  k.ú.  Šardice  za  jednorázovou  náhradu  ve  výši  1  000,-  Kč.   

R56/21-13 Rada obce Šardice nemá námitek a bere na vědomí oznámení ***, že od 31. 3. 2021 po dobu asi
dvou měsíců bude v bytě č. 2 v domě č.p. 750 bude bydlet ***.

R56/21-14 Rada obce Šardice bere na vědomí Námitku pana *** k zahájení stavby "Inženýrské sítě pro
výstavbu RD v Šardicích, komunikace a chodníky". Rada konstatuje, že na Vašem pozemku
p.č. 7070 v k.ú. Šardice stavba nebude realizována - jedná se o sousední pozemek budoucí
výstavby na ploše BI 12- Kostelisko. 
Rada obce doporučuje ZO schválit koupi pozemku p.č. 7070 za cenu obvyklou.
Pokud se  rozhodnete  pozemek obci  odprodat,  sdělte  prosím výši  ceny,  za  kterou  budete
ochotný pozemek obci odprodat.
Obec prodává pozemky za účelem vybudování cesty za cenu 300,- Kč/m2, stavební, zasíťované
pozemky jsme prodávali za cenu 560,- Kč/m2. Stavební pozemky v I. etapě plochy výstavby
BI 12 Kostelisko byly ohodnoceny znalcem na cenu 680,- Kč/m2 ( bez DPH). Orná půda se v obci
prodává za cenu 20,- až 26,- Kč/m2. Základní cena vašeho pozemku jako orné půdy dle bonity je
11,80 Kč, max 19,79 Kč/m2 (dle veřejného katalogu BPEJ).
Na pozemku p.č. 7070 je naplánována druhá etapa výstavby RD – BI 12 – Kostelisko, ale obec
s ohledem na velké množství majitelů parcel v této lokalitě zvažuje, že v novém územním plánu,
kterého  zadání  budeme za  týden  schvalovat,  bude  tato  lokalita  zařazena  do  rezervy  pro
výstavbu.

R56/21-15a Rada obce Šardice bere na vědomí Oznámení ředitelky příspěvkové organizace Mateřská škola
Šardice, že zápis dětí na školní rok 2021/2022 bude probíhat v období od 2. - 16. 5. 2021
distanční formou.

R56/21-15b Rada obce Šardice bere na vědomí Oznámení ředitelky příspěvkové organizace Mateřská škola
Šardice o otevření MŠ od 12. 4. 2021 pro děti s povinným předškolním vzděláním na základě
rozhodnutí vlády ČR. 

R56/21-16 Rada obce Šardice souhlasí se zapojením Základní školy T. G. Masaryka Šardice do výzvy
operačního programu výzkum, vývoj a vzdělávání s názvem "Šablony III" s maximální výší
dotace 399 500,- Kč a pověřuje starostku obce podpisem Souhlasu zřizovatele.

R56/21-17 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  Zápis  z  jednání  s  ředitelkou  příspěvkové  organizace
Základní škola T. G. Masaryka Šardice, okres Hodonín ze dne 7. 4. 2021.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 5

R56/21-18 Rada obce Šardice bere na vědomí žádost ředitelky příspěvkové organizace Obecní školní
jídelna Šardice, okres Hodonín a souhlasí s použitím finančních prostředků z paragrafu 3141,
pol 6351schváleného rozpočtu na rok 2021 za účelem pořízení terminálu na výdej jídla za cenu
58 299,- Kč bez DPH, roční poplatek 2 000,- Kč bez DPH bude hrazen z rozpočtu příspěvkové
organizace Obecní školní jídelna Šardice, okres Hodonín.

R56/21-19a Rada obce Šardice projednává a  schvaluje  cenovou nabídku Petra Čejky -  Specializované
stavební  činnosti,  Na  Ovčírnách  1168,  Mutěnice,  IČ  61747084  na  zakázku  "Šardice
škvárové hřiště - výkop, zhutnění a pokládka betonového a frézovaného recyklátu - parkoviště
kynologického klubu - 250 m2" za cenu 29 460,- Kč bez DPH.

R56/21-19b Rada obce Šardice projednává a schvaluje Cenovou nabídku Petra Čejky -  Specializované
stavební  činnosti,  Na  Ovčírnách  1168,  Mutěnice,  IČ  61747084  na  zakázku  "Šardice
škvárové hřiště - výkop, zhutnění a pokládka betonového a frézovaného recyklátu - obecní
komunikace 160 m2" za cenu 19 650,- Kč bez DPH.

R56/21-20 Rada obce Šardice bere na vědomí Oznámení Městského úřadu Kyjov, stavební úřad o zahájení
územního  řízení  o  vydání  územního  rozhodnutí  o  umístění  stavby  "Šardice  -  prodloužení
chodníku podél sil. II/422, SO02 veřejné osvětlení" a pozvání k ústnímu jednání dne 14. 5. 2021
v 9,30 hodin na OÚ Šardice.

R56/21-21 Rada obce Šardice bere na vědomí Oznámení Městského úřadu Kyjov, stavební úřad o zahájení
územního  řízení  o  vydání  územního  rozhodnutí  o  umístnění  stavby  "Inženýrské  sítě  pro
výstavbu RD v Šardicích, plocha BI 12 - 1. etapa, SO.05 - Plynovod".

R56/21-22 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  Oznámení  Městského  úřadu  Kyjov,  odbor  správních,
dopravních a živnostenských agend o zahájení společného řízení o vydání společného povolení
na stavbu "Inženýrské sítě pro výstavbu RD v Šardicích, plocha BI 12 - 1. etapa, SO.01 -
Komunikace, SO.02 - Chodníky".

R56/21-23 Rada obce Šardice bere na vědomí zprávu ředitele příspěvkové organizace Technické služby
Šardice o hlavních provedených pracích za měsíc březen 2021.

R56/21-24 Rada obce Šardice bere na vědomí Pozvánku společnosti Vodovody a kanalizace Hodonín, a.s.
na  Řádnou  valnou  hromadu  ve  dne  20.  5.  2021  v  10,00  hodin  ve  Víceúčelové  hale
TEZA Hodonín.

R56/21-25 Rada obce Šardice bere na vědomí Zápis z kontrolní prohlídky BOZP č. 26 ze dne 16. 4. 2021
stavby  "II/422  Svatobořice-Mistřín  -  křiž.  s  II/380"  a  Zápis  z  kontrolní  prohlídky  BOZP -
kontroly dodržování plánu BOZP ze dne 9. 4. 2021 stavby "II/422 Svatobořice-Mistřín - křiž.
s II/380".

R56/21-26 Rada obce Šardice bere na vědomí Zápis události ze dne 8. 4. 2021 v Domě seniorů Šardice a
ukládá  oslovit  oddělení  příspěvků  na  péči  (ÚP  Kyjov)  se  žádostí  o  prošetření  využívání
příspěvku na péči u paní ***, kdy je podezření, že rodina nevyvíjí dostatečnou aktivitu při péči
o p. ***, která svým jednáním narušuje veřejné soužití v domě seniorů (úkol E. Mráziková).

R56/21-27 Rada  obce  Šardice  projednává  a  schvaluje  smlouvu  o  dílo  č.  7/2021  s  Ing.  Lukášem
Lattenbergrem, Skoronice 186, 696 41 Vlkoš, IČ 75305658, jejímž předmětem je Projektová a
realizační příprava pro projekt "Dosadba stromořadí v obci Šardice" za cenu 38 000,- Kč.

R56/21-28 Rada obce Šardice projednává a schvaluje Cenovou nabídku společnosti  Lighting Projects
Consulting s.r.o., Karlovarská 1104/14, Praha, IČ 61062057, na přípravu technických podkladů
a parametrů svítidel k VŘ a provedení VŘ na dodavatele obměny a doplnění svítidel VO v rámci
dotačního titulu EFEKT akce "VO Šardice" za cenu 13 310,- s DPH + profil zadavatele, oslovit 3
firmy.

R56/21-29 Rada  obce  Šardice  projednává  a  schvaluje  Cenovou  nabídku  společnosti  Galileo
Corporation, s.r.o., Březenecká č.p. 4808, Chomutov, IČ 25448714, na modernizaci webových
stránek: Redesign a upgrade webu - 24 500,- Kč bez DPH.
A neschvaluje  CN na  Smart  info  (rozesílání  SMS,  e-mailů  a  e-zpravodaje)  -  12  500,-  Kč
výroba; měsíční provoz 450,- Kč; cena sms 0,99,- Kč - ceny bez DPH.

R56/21-30a Rada obce Šardice projednává a schvaluje Cenovou nabídku pana Milana Brokla, Na Vlaštovce
797,  539  73   Skuteč,  IČ  66804418,  na  odstranění  sedimentu  ze  zanesené  stoky,  včetně
pročištění zaneseného propustku v délce cca 500m za cenu 126 000,- Kč bez DPH.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 5

R56/21-30b Rada obce Šardice neschvaluje cenovou nabídku firmy pana *** za cenu 120 000,-Kč ***.

R56/21-31 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  Rozhodnutí  Městského  úřadu  Kyjov,  stavení  úřad
o schválení stavebního záměru stavby "Revitalizace technických instalací v mateřské školce
Šardice".

R56/21-32 Rada obce Šardice nemá námitek a souhlasí se stanovením místní úpravy provozu Městským
úřadem Kyjov, odbor správních, dopravních a živnostenských agend na pozemní komunikaci
"silnice II/422 a MK" v k.ú. Šardice.

R56/21-33 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  Oznámení  Městského  úřadu  Kyjov,  odbor  životního
prostředí a územního plánování o zahájení vodoprávního řízení ve věci společného územního a
stavebního  řízení  pro  povolení  stavby  vodního  díla  "Inženýrské  sítě  pro  výstavbu  RD
v Šardicích, plocha BI 12, - 1. Etapa, SO.03 - Kanalizace, SO.04 Vodovod".

R56/21-34 Rada obce Šardice bere na vědomí Společný souhlas Městského úřadu Kyjov, stavební úřad
se stavebním záměrem "Novostavba rodinného domu,  retenční  nádrž,  přípojky  vodovodní,
kanalizační, oplocení a zpevněné plochy", investor ***.

R56/21-35 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  Rozhodnutí  Městského  úřadu  Kyjov,  stavební  úřad
o povolení změny stavby před jejím dokončením "Rodinný dům Šardice, p.č. 1152/6", investor
***.

R56/21-36 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  Rozhodnutí  Městského  úřadu  Kyjov,  stavební  úřad
o povolení změny užívání stavby "Rodinný dům v Šardicích č.p. 796 - změna v užívání stavby",
investor ***.

R56/21-37 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  Rozhodnutí  Městského  úřadu  Kyjov,  stavební  úřad
o schválení stavebního záměru stavby "Stavební úprava a oprava, šatny + jídelna, AIG Moravia
a.s. Šardice", investor AIG Moravia a.s.

R56/21-38 Rada obce Šardice  bere na vědomí  zprávu Krajského úřadu Jihomoravského kraje,  odbor
kontrolní a právní o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2020, zpráva bude předložena
ZO jako součást závěrečného účtu. 
Rada obce ukládá p. Benešovské sjednat nápravu a chybějící dokumenty na profilu zadavatele
Vhodné uveřejnění doplnit a profil zadavatele vést podle platných předpisů.

R56/21-39 Rada obce Šardice bere na vědomí Evidenční list nakládání s nepotřebným movitým majetkem
obce  Šardice  svěřeným  příspěvkové  organizaci  Technické  služby  Šardice  a  souhlasí  s
vyřazením nepotřebného majetku ***.

R56/21-40 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  poděkování  spolku  Malovaný  kraj,  z.s.  za  poskytnutí
finančního příspěvku určeného ke krytí nákladů na vydávání časopisu v letošním roce.

R56/21-41 Rada obce Šardice bere na vědomí Zápis z kontrolní prohlídky BOZP - kontroly dodržování
plánu BOZP ze dne 21. 4. 2021 stavby "II/422 Svatobořice-Mistřín - kříž. s II/380".

R56/21-42 Rada obce Šardice bere na vědomí Oznámení ředitelky příspěvkové organizace Mateřská škola
Šardice o nepřítomnosti v zaměstnání ve dnech 28. - 30. 4. 2021 z důvodu čerpání řádné
dovolené.

R56/21-43 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  žádost  ***  o  poskytnutí  (zaslání  mailem)  podkladů
z RO č. 55 (bod č. 4h, 5, 6, 9, 10b, 13, 14, 30, 33, 47, 55).

R56/21-44 Rada obce Šardice bere na vědomí informace z jednání v terénu s ***, Povodí Moravy, provoz
Veselí nad Moravou o záměru čištění potoka od mostu u hřiště TJ Baník na podzim 2021
po vyřízení patřičných povolení.

R56/21-45 Rada obce Šardice projednává a schvaluje objednávku a pořízení 4 ks solárních svítidel  -
umístění 2 ks solárních svítidel autobusová zastávka na Paděláku a 2 ks za Dědinů - naproti
nádrže ZN 4.

R56/21-46 Rada obce Šardice bere na vědomí změny v dělení parcel sběrný dvůr odpadů - areál Neoklas
a.s. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 5

R56/21-47 Rada obce Šardice neschvaluje Cenovou nabídku společnosti Blažo a Martinkovič, Jiráskova
6045/23, Trnava na výrobu kbelíku cukrové vaty s vlastní etiketou obce za 39,- Kč a dopravou
zdarma při odběru 45 ks.

R56/21-48 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  Žádost  pana  ***  o  prodej  nebo  směnu  sklápěcího
traktorového přívěsu SPZ HO-47-60 za univerzální stavební buňku.
Rada  obce  bere  na  vědomí  žádost  o  prodej  poškozeného  mulčovače  a  vyzývá  žadatele
k předložení návrhu požadované ceny za univerzální stavební buňku.

R56/21-49a Rada obce Šardice bere na vědomí podanou Zprávu o realizaci č. 3 projektu Obec parťákem.

R56/21-49b Rada obce Šardice schvaluje podanou Zjednodušenou žádost o platbu č.  4 projektu Obec
parťákem.

R56/21-50 Rada obce Šardice projednává a schvaluje pracovní cestu ve dnech 10. 5. 2021 až 12. 5. 2021
starostky obce, kterou zajišťuje MAS Kyjovské Slovácko.

R56/21-51a Rada obce Šardice bere na vědomí Zadávací dokumentaci na dodávky ZŠ TGM Šardice - rozvoj
odborného vzdělávání - dodávka PC a vybavení pro konektivitu.

R56/21-51b Rada obce Šardice bere na vědomí Zadávací dokumentaci na dodávky ZŠ TGM Šardice - rozvoj
odborného vzdělávání - dodávka vybavení.

R56/21-52 Rada obce Šardice projednává a schvaluje cenovou nabídku na pořízení flešky ve tvaru karty a
výrobu u A Studia Kyjov za cenu 140,-Kč/1 ks. Počet bude upřesněn po oslovení hornického
spolku Dubňany.

R56/21-53 Rada obce Šardice neschvaluje Prodej vody z obecního vrtu před budovou OÚ. 

R56/21-54 Rada obce Šardice bere na vědomí informace o nabídce *** nabídnout obci Šardice zdarma
pozemky  v  areálu  firmy  Neoklas  a  podmínku,  že  bude  příjezd  zajištěn  vybudováním
vjezdové  brány  vedle  Stolárny.  Právní  zástupce  předloží  písemné  vyjádření,  které  bude
předloženo na jednání ZO.

Blažena Galiová
starostka  obce


